15 930 Diário da República, 2.a série — N.o 110 — 8 de Junho de 2007

Escola Secundária de Gil Vicente

Despacho (extracto) n.o 11 242/2007

Por despacho de 1 de Agosto de 2006 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foram

transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decre-
to-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em
anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

38 Ana Hortense Martinho Marcolino de Além . . . . . . Cidade de Lisboa e Zona
Norte de Lisboa.

11 Escola Secundária de Gil
Vicente.

401857

38 Tiago Alberto Andrade da Silveira Ramos . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . 15 Escola Secundária de Gil
Vicente.

401857

2 de Abril de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Amélia da Conceição de Campos Martins.

Agrupamento de Escolas de Golegã, Azinhaga e Pombalinho

Despacho (extracto) n.o 11 243/2007

Por despacho de 14 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

EI Diamantina dos Anjos Resende Arti-
lheiro.

J. I. de Azinhaga . . . 603685 J. I. de Golegã . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 615031

1C Ana Maria Gonçalves Policarpo da
Silva Costa.

E. B. 1 de Boquilobo 208425 E. B. 1 de Golegã . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225484

1C Henrique Manuel Arrais Brites Moita E. B. 1 de Carvoeira 290506 E. B. 1 de Azinhaga . . . . . . . . . . . . . . . . . 205916
1C Maria Dulce Nunes Gonçalves dos

Santos.
E. B. 1 do Pisão . . . . 265135 E. B. 1 de Azinhaga . . . . . . . . . . . . . . . . . 205916

10.o B (24) Alberto de Jesus Branco Rodrigues . . . Esc. Sec. de Vila Real
de St.o António.

4403726 E. B. 2, 3/S. Mestre Martins Correia,
Golegã.

346240

11.o A (25) Maria Manuela Crespo Ferreira Matos
Pina.

E. B. 2, 3 Dr. Fer-
nando Loureiro.

170495 E. B. 2, 3/S. Mestre Martins Correia,
Golegã.

346240

19 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge Manuel Correia Saldanha Mendes.

Despacho (extracto) n.o 11 244/2007

Por despacho de 14 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

EI Elsa Virgínia Coutinho Eloio Botas Videira Coimbra . . . . . . . . . . 16 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . . . 14
EI Maria Lina Santana Júlio . . . . . . . . . . . . . . . Coimbra . . . . . . . . . . 16 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . . . 14

1.o (01) Armado Acúrcio Vila . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vila Real . . . . . . . . . 17 Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . . . 14

19 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge Manuel Correia Saldanha Mendes.

Despacho (extracto) n.o 11 245/2007

Por despacho de 14 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2005, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP de Código Para o/a Código

EI Isabel Maria dos Santos Pereira . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo 14 J. I. de Azinhaga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 603685
1C Maria Hermínia Nunes Nicolau de

Assunção Albano.
Lezíria e Médio Tejo 14 E. B. 1 de Golegã . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225484

1.o (01) Maria Helena Castanheira Pereira Antu-
nes Simões Gil.

Lezíria e Médio Tejo 14 E. B. 2,3/S Mestre Martins Correia, Golegã 346240

19 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge Manuel Correia Saldanha Mendes.